3.2.1 Obyek Penelitian 

Objek penelitian adalah berupa data Rencana Anggaran Biaya (RAB) 

pada proyek Peningkatan Jalan Dengan Konstruksi HRS – BASE lokasi Jalan 

S.K. Lerik Kota Kupang, Nusa Tenggara Timur, Tahun Anggaran 2018 dengan 

nilai kontrak sebesar Rp.3.192.229.000,00 (Tiga Miliar Seratus Sembilan Puluh 

Dua Juta Dua Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Rupiah).  

3.2.2 Data 

Data yang digunakan dalam penelitian ini adalah berupa data sekunder 

yang diperoleh dari Rencana Anggaran Biaya (RAB) pada Peningkatan Jalan 

Dengan Konstruksi HRS – BASE lokasi Jalan S.K. Lerik Kota Kupang, Nusa 

Tenggara Timur, Tahun Anggaran 2018.